Scriptum est hoc iudicium apud Gerundam et datum per 
manum Borrelli iudicis nonas aprilis, anno XX regni regis Leu-
dovici iunioris.

Signum+ Raimundi comes. 
Berengarius*, Gerundensis episcopus. + Guillelmus*, Sancti 

Felicis abas.11 Sig+num Arnalli de Lercio. Sig+num Dalmacii de 
Petra Incisa. (Senyal) Petrus Borrelli*, sacrista et iudex.

Iordanus levita scripsit hec sub die et anno (senyal) quo supra.12

1. Salis B.  2. dompni B.  3. Sales B.  4. Aquaza B.  5. difinierunt B.  
6. habitatores predicte ecclesie B.  7. acclamabat B.  8. Manca; scilicet B.  
9. ne afegit a la interlínia.  10. Segueix A, sense cancel·lar.  11. abbas B.  12. B 
acaba: Guillelmus sacerdos, qui hoc translatum scripsit.

1014

1157, abril, 29. Lleida
Sentència. La cúria de Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, dic-

ta sentència sobre les querelles entre aquest i Pere de Puigverd.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 305 (olim 

arm. 11 Vilafranca, sac H, núm. 405), 499 × 410 mm. Bon estat de conservació. 
 B [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 280.]
 a CODOIN, IV, doc. XCIX.
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, 1, pp. 269-273, doc. 253. 
 c SANS I TRAVÉ, Col·lecció diplomàtica, núm. 44, pp. 122-126.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 442, 453, 492, 505. — BOFARULL, Los condes, II, 
p. 117. — KOSTO, Making agreements, pp. 123, 278. — PEDEMONTE, Notes, p. 111. 
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— ROVIRA I VIRGILI, Història nacional, p. 541. — ZIMMERMANN, En els orígens, 
p. 112. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, pp. 67, 180.

Hoc est iudicium quod dederunt iudices a domno Raimundo 
Berengarii, comite Barchinonensi electi in civitate Ilerda, coram 
quamplurimis nobilibus viris, Ermengaudo videlicet Urgellensi et 
Arnallo Mironis Palearensi, comitibus, et Raimundo Fulchonis vi-
cecomite et Guillelmo Raimundi dapifero et Gaucerando de Pinos 
et Guillelmo de Castro Vetulo et Raimundo de Villa Mulorum, 
comitoribus, et episcopis Barchinonensi et Ilerdensi et aliis multis, 
tam Barchinonensibus quam Aragonensibus seu Urgellensibus, cle-
ricis, militibus atque burgensibus, super querimoniis et responsis 
raciocinatis et placitatis inter comitem Barchinonensem et Petrum 
de Podio Viridi. Iudices quidem fuerunt supradicti episcopi et 
Palearensis comes et Borrellus, Gerundensis iudex, et Guillelmus 
de Castro Vetulo et Barchinonensis sacrista et Raimundus de Villa 
Mulorum et Raimundus de Podio Alto et Berengarius de Turre 
Rubea et Bernardus de Mossed, Elenensis archidiachonus, et Ber-
nardus Marcucii et Petrus Arnalli, vicarius Barchinone. Et ex parte 
comitis, sue racionis assertores et defensores, Guillelmus Raimundi 
dapifer, et Petrus, Vicensis sacrista; et ex parte Petri contra istos, 
Guillelmus, Urgellensis sacrista, et Gaucerandus de Pinos et Miro 
Guillelmi de Podio Viridi.